
   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                          

DETERMINA     Registro  Servizio Tecnico      N. 3 Data  02/01/2023 
 

OGGETTO: 

Realizzazione  “NUOVO ASILO NIDO”, CUP I25E22000190007,  PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e 
cura per la prima  infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  
Determinazione affidamento diretto  servizi di progettazione, direzione lavori, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. CIG:  9537350632 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Richiamata  la legge 227/12/2019, n. 160; 

Richiamata la normativa di riferimento: Articoli  36 e 37 del D. Lgs.18/4/2016 n. 50; 

Il Regolamento in materia di acquisizione di beni e servizi in economia. 

Visto  accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto 

“NUOVO ASILO NIDO”, CUP I25E22000190007, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico 

prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU tra il comune di Martirano ed il Ministero 

dell’istruzione – C.F. 80185250588, rappresentata dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

digitalmente sottoscritto dalle parti, in forza della quale il comune di Martirano è beneficiato di un 

contributo di €. 1.380.000,00  per la realizzazione dell’opera sopra indicata; 

Verificato che Ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti possono 

procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema 

che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. La verifica dei 

requisiti, ai fini della stipula del contratto, avviene esclusivamente sull'aggiudicatario.   

Considerato che, ai sensi dell’art. 37 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, le centrali di committenza 

possono: 

a) aggiudicare appalti, stipulare ed eseguire i contratti per conto delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori;  

b) stipulare accordi quadro ai quali le stazioni appaltanti qualificate possono ricorrere per 

l’aggiudicazione dei propri appalti;  

c) gestire sistemi dinamici di acquisizione e mercati elettronici.  

Dato atto che Asmel, ai sensi della citata normativa, ha reso disponibile per gli associati il mercato 

elettronico denominato MEPAL, dove gli enti possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di 

sotto della soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti 

selezionati attraverso apposito bando di abilitazione; 

Considerato che il mercato elettronico MEPAL consente altresì di richiedere ulteriori offerte agli 

utenti. Il sistema informatico di negoziazione provvede a valutare in maniera automatica le offerte 

ricevute, predisponendo una graduatoria sulla base dei criteri scelti dall'unita' ordinante, tra le 

opzioni proposte dal sistema stesso. 

 



 

 

 

Considerato che si rende necessaria la fornitura del servizio di progettazione, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. CIG:  9537350632   per la redazione del 

progetto definitivo/esecutivo e successiva realizzazione; 

 

Per quanto sopradetto, in data 13/12/2022, è stata emessa nel MEPAL la Richiesta di Offerta 

(R.d.O.), con aggiudicazione al Prezzo più basso, come segue: 

- R.d.O. n. 202200314 

- importo netto presunto di € 97.250,20 + IVA 

- invito rivolto  a ditta MEA Engineering, contrada Roccani, 67, 88050 Simeri Crichi (Cz) , 

P.I. 03143290793 

In data 19/12/2022, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuta l’offerta di seguito 

riportata, così come riportato nella graduatoria generata automaticamente dal sistema: 

- Ditta MEA Engineering, contrada Roccani, 67, 88050 Simeri Crichi (Cz) , P.I. 03143290793 

€. 94.040,94 + IVA 

- Per quanto sopra esposto, si procede all’aggiudicazione del servizio  in argomento, a favore 

della Ditta MEA Engineering, contrada Roccani, 67, 88050 Simeri Crichi (Cz) , P.I. 

03143290793, per un importo complessivo pari ad € 16.100,00 oltre iva al 22% pari a €. 

3.542,00, complessivamente €. 94.040,94, oltre IVA;   

Visto il D. Lgs. n.  267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità  amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare alla Ditta Ditta MEA Engineering, contrada Roccani, 67, 88050 Simeri Crichi 

(Cz) , P.I. 03143290793 -, a seguito di emissione nel MEPAL della R.d.O. n. 202200314 per 

la redazione progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione. CIG:  9537350632.    

3. Di dare atto che la complessiva spesa è di € 94.040,94, oltre iva al 22% pari a €. 20.689,01, 

complessivamente €. 114.729,95; 

4.  Di impegnare  sul cap. 2488 art. 5  del redigendo  bilancio  esercizio  2023-2025, anno 

2023, la suddetta complessiva  somma di €. 114.729,95 in favore dell’operatore economico  

sopra detto Ditta   MEA Engineering, contrada Roccani, 67, 88050 Simeri Crichi (Cz) , P.I. 

03143290793; 

5. Di approvare lo schema di convenzione  

 

Il Responsabile del   servizio  

                                                                                                              F.to    Ass. Antonello Aiello  

                                                                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

Data,  02/01/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  F.to     Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 114.729,95  2488 art. 5 2023 
 

Data ,  02/01/2023 
                                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                    F.to      Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data ,    

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 21/06/2023 
 
Data 21/06/2023                                                                                             

 Il Responsabile del servizio  
F.to Ass. Antonello Aiello 

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


